
       
 

Okresní sdružení ČUS Beroun z.s., V Hlinkách 650/25, 266 01  Beroun, IČO: 435252 

_____________________________________________________________________ 
 

Tento jednací řád upravuje průběh jednání valné hromady Okresního sdružení ČUS Beroun z.s. 

 

Jednání valné hromady se řídí programem schváleným nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

delegátů. Návrh programu jednání předkládá valné hromadě výkonný výbor.  

 

 

NN  ÁÁ  VV  RR  HH  
 

Jednacího řádu 29. Valné hromady Okresního sdružení ČUS Beroun z.s. 

 

konané dne 25. 5. 2023 

 

 

I. 

Účastníci valné hromady (dále jen VH) 

 

Jednání VH se účastní s hlasem rozhodujícím delegáti TJ/SK a delegáti okresních svazů.  

Dále se VH účastní delegáti s hlasem poradním a pozvaní hosté. Hlas poradní mají členové 

výkonného výboru a kontrolní komise, kteří neobdrželi mandát s hlasem rozhodujícím. 

     

O záležitostech VH jednají a o jejích závěrech rozhodují delegáti VH s hlasem rozhodujícím. 

Jedná se o delegáty TJ/SK a o delegáty okresních svazů. Ti musí být pověřeni mandátem své 

TJ/SK nebo svého okresního svazu. V případě pochybností o platnosti mandátu, rozhoduje o 

jeho platnosti hlasováním VH, a to na základě zprávy předkládané mandátovou komisí. 

Rozhodnutí je přijato nadpoloviční většinou přítomných delegátů.  

 

II. 

Jednání  VH 

 

Jednání VH řídí pracovní předsednictvo jmenované výkonným výborem. 

 

Do působnosti VH náleží záležitosti dle Stanov OS ČUS Beroun článek III, odst. 2.6 bod. a) až 

l) 

 

 

Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny delegátů s hlasem 

rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční 

většina delegátů s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná nadpoloviční 

většinou počtu přítomných.   

 

K platnosti usnesení valné hromady je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných 

delegátů s hlasem rozhodujícím. 



 

  

 

 

III. 

Činnost  komisí 

 

VH volí mandátovou komisi, která si ze svého středu zvolí svého předsedu. Komise se může 

usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Usnáší se prostou většinou hlasů. 

 

Mandátová komise - ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a složení účastníků VH, 

rozhoduje o tom, zda je VH způsobilá jednat a usnášet se. 

 

Návrhová komise - funkci návrhové komise plní v průběhu jednání valné hromady pracovní 

předsednictvo. Připravuje návrh usnesení a předkládá jej ke schválení VH.   

 

 

IV. 

Diskuse 

 

Právo vystoupit v diskusi mají delegáti s hlasem rozhodujícím i poradním. Pracovní 

předsednictvo může udělit slovo i hostům. Vzhledem k zájmu o racionální průběh jednání je 

diskusní vystoupení časově omezeno na dobu pěti minut, faktická připomínka na dobu jedné 

minuty. 

 

 

 

 


